602 ENSINO FUNDAMENTAL                                

Proj./Ativ. 2.035 TRANSPORTE ESCOLAR

- EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

PROJETO DE LEI N° 014, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2017.

AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
ESPECIAL NO VALOR DE R$ 230.210,00 (DUZENTOS E
TRINTA MIL E DUZENTOS E DEZ REAIS) NA LEI
ORÇAMENTÁRIA ANUAL E DÁ PROVIDÊNCIAS.

Procurador Municipal
Arthur Sergio H. FilhoSilvana Tassinari Taschetto

Art. 1°. Autoriza a abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 230.210,00 (duzentos e trinta mil

e duzentos e dez reais) no Orçamento do Município para o Exercício de 2017, que passa a integrar a Lei Municipal

n° 2615, de 02 de dezembro de 2016, conforme segue:

ÓRGÃO: 6 SECRETARIA MUN. EDUC., CULTURA, ESPORTES E TURISMO

Total

‒

Victor Doeler
Prefeito Municipal

[...]

esclarecimentos acerca da matéria.

Encaminhamos à apreciação de Vossas Excelências o "Projeto de Lei n° 014, de 16 de fevereiro de 2017., que
“AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO PARA O
EXERCÍCIO DE 2017 NO VALOR DE R$ 230.210,00 (DUZENTOS E TRINTA MIL E DUZENTOS E DEZ REAIS) E DÁ
PROVIDÊNCIAS."

Inclusive, solicitamos a apreciação do presente PL em REGIME DE URGÊNCIA, a qual solicitamos a tramitação desta
matéria, já que maiores delongas no processo legislativo pode refletir em perda qualitativa do objeto que se propôe